CARTA DE REPRESENTAÇÃO

Exmo. Senhor
Presidente da Mesa da Assembleia Geral da
Marítimo da Madeira Futebol, SAD
Rua D. Carlos I, 14
9064-505 Funchal

Assunto: Representação na Assembleia Geral da Marítimo da Madeira Futebol, SAD

Nos termos do artigo 9º do Contrato de Sociedade do “Marítimo da Madeira, Futebol –

SAD e 380º do Código das Sociedades Comerciais, nomeio para me representar na

Assembleia Geral dessa sociedade desportiva a realizar no próximo dia 16 de outubro de

2025, pelas 18.00 horas, o Senhor _________________________________________, a

quem confiro todos os poderes necessários para intervir, propor e votar, nos termos que

entender por convenientes, sobre a seguinte ordem de trabalhos: trabalhos:_______________

PONTO UM: Deliberar sobre o relatório de gestão, balanço e contas relativo à época desportiva

de 2024/2025 e respetivo parecer do Conselho Fiscal;-------------------------------------------------

PONTO DOIS: Proceder à apreciação geral da administração e fiscalização da sociedade, de

harmonia com o disposto na alínea c) do n.º 1 do art.º 376.º e no n.º 1 do art.º 455.º, ambos

do Código das Sociedades Comerciais;-------------------------------------------------------------------

PONTO TRÊS: Deliberar sobre a proposta de aplicação de resultados relativos ao exercício de

2024/2025.----------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO QUATRO: Outros assuntos de carácter genérico de relevante interesse para a

sociedade. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Sem mais de momento, apresento a V. Exa. os melhores cumprimentos.

Local, data e assinatura/nome, colocando por baixo o número do Cartão de Cidadão e a data
de validade ou assinatura do representante legal e número de pessoa coletiva para o caso de
Empresas.
A carta terá de ser devidamente assinada e reconhecida notarialmente.
A carta de representação deverá ser entregue na sede social desta sociedade até cinco dias
antes da Assembleia-Geral.